

BILANCIO CONSOLIDATO ANNO 2017

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi				
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.974.210	4.513.207		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	2.760.266	2.853.388		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	213.944			E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		1.659.819		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	4.405.981	5.255.796	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.966.238	2.063.412		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	2.439.743	3.192.384		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	589.283	547.475	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.343.975	624.161	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.343.044	581.781	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		10.656.493	11.522.420		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.111.297	1.619.022	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	3.852.253	2.603.171	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	81.417	55.252	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	651.631	1.041.959		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	651.631	679.369		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		362.590		
13	Personale	3.252.355	3.330.545	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	748.828	685.300	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	266.801	325.323	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	482.027	359.977	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>			B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	- 7.084	1.481	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	514.000	257.500	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	121.532	177.102	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		10.326.229	9.771.332		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		330.264	1.751.088		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	-	-	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>				
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	52	159	C16	C16
Totale proventi finanziari		52	159		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	5.031	5.744	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	5.031	5.744		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		5.031	5.744		
totale (C)		- 4.979	- 5.585		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
totale (D)					
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	138.900	10.000	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	138.900			E20b
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
d	<i>Altri proventi straordinari</i>		10.000		
e					
totale proventi		138.900	10.000		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	-	359.948	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>		359.948		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
totale oneri		-	359.948		
Totale (E) (E20-E21)		138.900	- 349.948		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		464.185	1.395.555		
26	Imposte (*)	65.225	78.871	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		398.960	1.316.684	23	23
27					
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi				

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.